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Formannens hjørne  
 

Og reven rasker over isen…Heldigvis har vi hittil hatt en 

mild høst og vinter, og det er isfritt på fjorden de aller 

fleste steder. For mange medlemmer i 

Motorskøyteklubben har dette medført mange flotte 

helger på sjøen, og hva er vel bedre enn å kunne legge 

til akkurat der man vil uten at inn- og uthavner er fylt til 

randen fra før av? Som Ibsen skrev: «Natt og dag, vinter 

og sommer er den over meg, -denne dragende hjemve 

etter havet» 

For egen skutes del har denne varmeperioden vært 

kjærkommen ettersom jeg enda ikke har varme om 

bord. Høsten har gått med til innstallering av Kabola, et 

prosjekt som endelig nærmer seg slutten. Dette kan du 

lese mer om senere i Skipperposten. Mange årig 

NMSK’er Tobias Revold har fått æren av å presentere 

midtsidebåten i denne utgaven. Han har vært medlem 

med sin 38 fot losskøyte Færder, men oppgraderte i stor stil til R/S 28 Sandefjord denne sommeren. 

Nå har han flyttet om bord, og det er ingen tvil om at skuta har havnet i gode hender hos Tobias. 

Blir spennende å følge med på både restaurering og bruk fremover.  

Det store sildebordet gikk av stabelen siste helgen i november. Et meget vellykket arrangement 

med overflod av mat, godt drikke, og trubadur som spille kunne. En person fallt i vannet i løpet av 

kvelden, og det var en stygg påminnelse på hvor galt det kan gå. Heldigvis fikk han påkalt hjelp til å 

komme seg opp på brygga igjen, ellers kunne det gått riktig ille. Vi (medlemmene i NMSK) har 

kanskje blitt så vant til klubbhuset «Styrhuset» ytterst på flytebrygga til Maritim Båtforening at vi 

ikke utviser like stor forsiktighet som vi burde. Vinterstid blir brygga glatt, og med promille 

innabords har man ikke sjans til å komme seg opp igjen på brygga, iført med masse våte klær og 3-4 

graders vann i sjøen. La dette bli en sterk påminnelse til alle om å utvise mer forsiktighet i 

fremtiden, så vi unngår å bli en del av den stygge statistikken. Pass på hverandre, både på brygga og 

på sjøen… 

Juletiden er over oss, med alle gleder, og andre følelser, som blir forsterket ved høytidene. Ta vare 

på hverandre og vær litt ekstra raus mot de som ikke har det like godt som oss selv. Med ønske om 

mange fine stunder sammen i Norsk Motorskøyteklubbs regi, og ved andre anledninger, for neste 

år, ønsker jeg dere alle en Riktig God Jul og et Godt Nytt År! 

                                                                                                                  God bør ønske alle fra Formannen
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Smuglertokt med Sims Nentup 
- av Ole Larsen –  

For en del år siden var jeg på kongress i Praha sammen med bortimot 20 allmennleger fra Nord-Norge 

og Eilif  Moe fra Tåsen i Oslo. 

Eilif viste seg å være en fargerik og likandes kar som var ca.50 % freelancelege og 50% musiker. 

Jeg bet meg fast i en fantastisk skøytehistorie han fortalte, som da godt og vel var foreldet i forhold til 

straff og som dessuten også hadde stått på trykk i Berliner Morgenpost  noen år i forveien. 

Han var deleier i en skøyte på begynnelsen av 70 tallet mens han studerte.  De var 4 kamerater som 

skrapte sammen nok penger og fikk kjøpt  MISS NEPTUN med tanke på å bruke båten til til fest og 

ferie. Båten ble omdøpt til SIMS NENTUP da økonomien ikke tillot å kjøpe nye forniklede bokstaver. 

Båten var i relativt god stand og klarte seg på litt lengere turer. Det var en 42 fots risørskøyte som 

hadde gått som losskøyte. Den hadde en Rapp semidiesel som var til å stole på,  så hvorfor ikke dra til 

Polen ?  

Dette var om sommeren 1971, og gutta dro uten Eilif som  jobbet som ekstravakt på Ullevål.  Han 

skulle komme etter og mønstre på i Sverige noen dager senere.  Han tok de andre igjen i Varberg 

etter en noe problematisk haiketur. Problemet var at han var ikke alene på haiketuren, han hadde 

med seg en nyinnkjøpt kontrabass for å komplettere skipsorkesteret, som fra før besto av tverrfløyte, 

gitar, tamburin og sang. 

Denne hendelsen foregikk midt i den rødeste kommunist-tiden, men visum fikk de ordnet, og turen 

gikk uten de store problemene til den Øst-Tyske hansabyen Svinemynde.  Der sto norske gutter høyt i 

kurs, særlig hvis de hadde litt  Deutsche Mark. 

Det ble en del festing og de klarte bl.a. å bli kjent med en danske som skulle prøve å smugle sin 34 år 

gamle kjæreste fra Øst-Berlin, med sin 14 år gammel sønn, ut gjennom jernteppet. Danskens båt var 

lite egnet, og delevis havarert. Diskret kom forespørselen om det ikke var mulig å smugle dem med 

tilbake til Danmark med nordmennenes båt?   Det var selvfølgelig ikke mulig, da en norsk 42 fot 

ombygd losskøyte ikke er så veldig stor, og har begrenset med gjemmesteder. Kontrollen til tollere og 

grensepoliti var streng, så det ville bare være å be om å bli kjent med polske fengsler fra innsiden å ta 

med noe  «ekstra mannskap».  

De fire eierene holdt avstemning - to var mot og én var for. Eilif var litt nøytral, men lot seg overtale 

til å bli med. De ville jo gjerne hjelpe sine nyervervede venner også…    

Langsomt bygget det seg opp en plan!  

De kunne jo kamuflere smuglingen av mennesker som en spritsmuglertur. Det eneste som det fantes 

rikelig av i Polen den gangen var jo vodka. De to som ikke ville være med, mønstret av og reiste til 

Danmark og ventet der. 

Først måtte de gjenværende ombord sjekke kontrollen ved å reise ut på normal måte. Det viste seg at 

de måtte gjennom tre sjekkpunkter før de kom ut i åpen sjø. Deretter gikk turen til Bornholm hvor det 

ble 24 timers intens ombygging, og det ble laget et hemmelige rom til to personer mellom dørken og 

kjølsvinet. Deretter seilte de tilbake til Svinemynde. Skipshandlere og butikker  ble kontaktet, og halve 

byen nærmest tømt for  vodka.  Det ble drøyt to europaller. Først ble de to nyervervede vennene  

 



plassert  i det hemmelige rommet under dørken,  deretter ble det spikret igjen og linolium ble lagt 

over. Så  ble vodkaen stuet oppå.  

Grensepoliti og tollere kom ved avreise, så seg rundt i båten, og lo godt da de så all vodkaen, og 

ønsket god tur og lykke til med smuglerturen og tollen i Norge! (Den gangen var norske og polske 

tollere heldigvis ikke på talefot). Det samme gjentok seg ved de to neste sjekkpunktene. 

Ute i internasjonalt farvann ble vodkaen stuet om i grov sjø og to støle øst tyskere ble befridd fra 

gjemmestedene sine. 

Resten av turen gikk bra. Øst-tyskerene fikk søkt om asyl i Danmark. Da det hemmelige rommet var 

ledig, ble vodkaen stuvet ned dit.  Reisen gikk videre nordover, og de ble stoppet av grundige svenske 

tollere. De gjennomsøkte båten, men fant ikke noe mistenkelig.   

Men hva skal man egentlig med drøyt to paller vodka om man ikke har intensjon om å fortsette i 

smuglerbransjen? 

Jo, vodkaen ble om bord hele sommeren. En mørk høstkveld fant skøyta veien til Gåsøya hvor 

familien til en av eierene hadde hytte.  

 Det ble mye sjauing før vodkaen ble trygt landet i hytta. Etter dette ble det høy partyfaktor for hele 

skøytemannskapet  og deres venner i nær 5 år før lageret omsider var tomt, og livet falt tilbake til 

normalen. 

Båten ble etter hvert solgt til eieren av en av møbelfabrikkene i Sykkylven ved Ålesund, hvor den ble 

godt tatt vare på. Og om ikke noe tragisk har skjedd, seiler den fortsatt omkring i den Vestlandske 

skjærgården. 

«Øl humor» 
Øl-angst 

Svette-lingnende tilstand som inntreffer når du står med en sixpack i neven i køen på Rema 1000 

klokken 19:56 fredag ettermiddag,og en gammel skrukk foran deg forlanger å betale med småmynt - 

selv om han ikke ser forskjell på en 50-øring og en honnør-billett på bussen. 

Øl-briller 

Synshemmende glasur som legger seg over øynene i perioden fra fire til fem halvlitere og utover. 

Forvandler selv den hesligste, propanfeite øgle til en attråverdig fotomodell. Kan motvirkes ved å 

blinke ut lokalets minst attraktive kvinne i et tidlig stadium av festen. Når øglen begynner å bli pen, er 

det på tide å gå hjem - alene. 

Øl-frakk 

Usynlig lag av varme som legger seg rundt kroppen etter inntak av syv, åtte halvlitere. Motstår selv 

den verste vinterstorm. Gir deg muligheten til å passere en hvilken som helst hutrende drosjekø med 

et fårete smil om munnen. Kan også forklare hvorfor menn til alle tider har tatt av seg på 

overkroppen når dyp uenighet skal avgjøres med knoker utenfor bygdens festlokale. 

Øl-gument 

Argument etter ti øl. Fortoner seg gjerne som en usammenhengende, innskutt leddsetning med 

forklarende sikling. Punktum settes ved å klaske glasset i bordet eller velte det over sidemannen. 

Siste operasjon kan føre til et par lusinger og hodepine.  
-5 - 



Väderöerna  
             - Hanne Syrstad-  

Da er det min tur å skrive litt i Skipperposten og æ tenkte jeg kunne skrive litt om Väderöerna som er 
et lite paradis så langt vest du kan komme ut i havet i Sverige. Dit har vi dratt i påsken og på høsten 
nesten hvert år siden vi begynte vår seilkarriere.  
Väderöerna er et marint 
reservat som består av 300 
øyer og ligger ca 10 nautiske 
rett ut fra Fjällbacka.   Det var 
mange ulykker og forlis i 
farvannet rundt Väderöerna før 
lostjenesten på Storø startet fra 
1754 og fyret ble bygd i 1867. 
Det ble etterhvert et yrende 
samfunn der ute med voksne, 
barn og husdyr, og enda står 
mye av bebyggelsen igjen og er 
nensomt vedlikeholdt av 
etterkommerne. Både 
lostjeneste og fyret ble 
avbemannet på 60 tallet og i 

dag er det fritidsboliger og 
Vertshuset på Storø som i 
hovedsak står igjen. Lostårnet 
står også som et karakteristisk 
kjennemerke igjen på Storø. 
I dag er Väderöerna marint 
reservat og er et av Sveriges 
mest artsrike område under 
havoverflaten. På Storø er det 
havn med fine fasiliteter  og 
på  Ramnø kan du ligge 
longside til fjellet i en lang kanal 
(som bruker å være overfylt om 
sommeren). Det er viktig å 
huske på at øyene er 
naturreservat og det er ikke lov 
å gå i land eller fortøye på visse 
tider av året.  
Vi velger å dra dit om høsten 
og i påsken, og da er det 
fantastisk der ute, med tilgang 
til vedfyrt badestamp, badstue 
og restaurant med havets 
delikatesser. Årets første og 
siste bad bruker vi å ta der og stemningen er fantastisk.  
Det er ikke for ingenting slagordet til Vederørna vertshus er : Andas inn, andas ut...Njuut. 
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Vertshuset er forøvrig åpent hele året. 
Loshavna er nå marina og er betydelig 
oppgradert de siste årene.  
Innseilingen til havna har vært litt av en 
"nøtt" og æ har selv stått og sett på flere 
båter som har gått på grunn der. Nu er 
den merket med rød og grønn stake, 
men er ikke noe mindre spennende i litt 
ruskevær. 
Det ligger et skjær kloss opptil på hver 
side av innseilingen. Da er Donalda- 
brygga som ligger på yttersiden av 
loshavna, lettere å komme til.  

Men dybda der er under 3 meter og den 
er utsatt for svell i dårlig vær. Loshavna 
er beskyttet i all slags vær når man bare 
er kommet inn. Men den er trang og man 
må holde til babord nærmest mulig 
bryggene når man kommer inn, for der 
er det dypest. Å snu der inne med en litt 
stor båt kan være en utfordring, men da 
kommer havnesjefen Jonny Spindel med 
lassoet sitt og hjelper til. Väderöerna er 
for oss et sted vi vender tilbake til og vi 
drar gjerne dit midtvinters også, men blir 

da hentet i Fjellbacka av «Plogjernet» 
som er båten til Vertshuset.  
Vi anbefaler gjerne alle om å dra ut dit en 
gang, men midt på sommeren råder det 
totale kaos. Så på våren, tidlig 
forsommer, eller høsten er å anbefale. 
Fra Oslo er det ca 90 nautiske mil og med 
en bunkrings stopp i Strømstad blir det 
en flott påsketur eller sensommer seilas.  
Nydelig er det uansett! 
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Langs norskekysten sommeren 2016   
«Smakebiter, del 2» 

             - Arnulf Wibe-  

I forrige nummer av Skipperposten presenterte jeg noen utdrag av reisebrev som ble publisert 
på Facebook - fra Senjahav og Antares tur fra Oslo den 29. mai. Vi fortsetter der forrige artikkel 
slapp, etter 900 nautiske mil på tur til kyststevnet i Bodø. Der skiller de to båtene lag, som 
planlagt, og Antares tøffer videre nordover på den totalt  2.400 nautiske mil lange turen.  
 

Tirsdag 12. juli, til Engabreen/ Svartisen  
En nyydelig sommerdag her rett nord for 
polarsirkelen. Lite vind og 18-20 grader i lufta. 
Først kjører vi innom Vågaholmen for å bunkre 
hos Nord-Norges beste markedsfører av billig 
diesel (kr 7,98). Innover fjorden mot den 
vestligste og laveste armen av Svartisen, øker 
temperaturen ytterligere. Smekkfullt av båter 
og bikinikledde fjellturister på stedets eneste 
flytebrygge. Det er utrolig mange som kommer 
ned fra fjellet og breen, og skal av gårde med 
den hyppig tilleggende rutebåten – eller som 

går om bord i sine seilbåter. Et par svette karer 
hiver klærne og stuper ut fra flytebrygga, uten 
blygsel. Vi bader også, og går tur opp til 
bretunga, som ligger 300 meter høyere enn når 
jeg var her sist. I 18-tiden kommer Karsten 
forbi oss i raske klyv. Han gir en kjapp melding 
om at han skal bestige Helgelandsbukken (1450 
moh.). Ideen har han fått fra et par unge, 
spreke kvinner på kaia. Han har heldigvis rukket 
å hive en jakke og et brød (men ikke mer) i 
sekken før han strener av gårde. Utpå natta er 
vi urolige for 69-åringen. Han må åpenbart 
bevege seg i det bratte terrenget i den 
grauttjukk skodda, som naturlig danner seg ved 
isbre og fjell etter en varm solskinnsdag. Men 
han kryper heldigvis over rekka i 4 tiden. 
 

Torsdag-søndag 14 - 17. juli, i Bodø  
Kyststevnets ankomstdag! Som vanlig er 
båtmottaket passelig kaotisk. Jeg treffer raskt 
stevnets havnesjef Kjell, som jeg ble kjent med 
under fjorårets stevne i Sandefjord. Da er 
plassen til flytebrygga sikret. Vi koser oss med 
et fantastisk stevne, med et eventyrlig skue 
over de 170 deltakerbåtene i den intime havna 
– de neste fire dagene. Været bød på sitt 
vanlige her i nord: vår-, sommer- og høst – hver dag! Største opplevelse var visesangeren Pål Are 
Bakksjø, som nærmer seg kaliberet til Halfdan Sivertsen (som også var tilstede).  
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Søndag er samseilingen med Senjahav 
slutt for denne gangen – akkurat slik vi 
har planlagt. Vi tar farvel i regn og blåst 
og tøffer nordover. Etter tjue minutter går 
en alarm fra Antares motor. Jeg ser 
umiddelbartg ingen feil på instrumenter 
og i kameraet fra motorrommet, men 
styrter ned i kjelleren. Der ser jeg at det 
renner kjølevæske fra en sprukken slange 
på babord motor, og motoren stanses 
umiddelbart. Med bare en motor setter vi 
en slingrete kurs mot en bukt der sjøen 
ser ut til å være litt roligere enn utpå i den 
friske brisen.  
Ankeret kastes og reparasjonen av en 
gloheit motor starter. Gyngingen fra 
ganske store bølger skaper et lite 
musikkstykke om bord i Antares - der 
utstyr og dører smeller rundt som et 
slagverk, samstemt med mine 
besvergelser som synges ut hver gang jeg 

brenner meg. Jeg priser båtens forrige eier, Espen, som utstyrte den med så mye viktig utstyr og 
reservedeler. Riktig slange og tilbehør hentes fram, tilpasses, monteres og kjølevann etterfylles. Vi er i 
gang igjen! Havna på Kjerringøy har ingen 18-meters plasser ledig, men skipperen på seilskuta Soløy II 
dukker opp av dekkskappa når han hører brummingen av «detroitene». Han er motorkyndig og 
konstaterer at det også er en trebåt som trenger plass. Alltid trivelig å få en båt utenpå (!), sier han, og 
setter fast tampene våre mens regnet pisker i kulingkastene. 
Torsdag 21. juli, til Harstad  
En enda varmere og finere dag. Vi tøffer opp Tjeldsundet på stigende sjø, slik det er anbefalt i Den 
norske los.  Da får vi strømmen med oss, og det er viktig ettersom den er 2-4 knop noen steder. (Den 
gyldne reglen for å utnytte kyststrømmen langs norskekysten, er å gå nordover på stigende sjø, og 

sørover på fallende. Nordgående er i 
imidlertid alltid en halv til én knop 
sterkere enn motsatt retning). Harstad 
møter oss i steikende sol, og de 
melkehvite kroppene til lokalbefolkningen 
eksponeres. Det bades fra kaier og 
brygger i det ti grader varme vannet. Vi 
har vanskelig for å krabbe ned i lugaren 
når den praktfulle midnattsola belyser 
Senja som ligger langt der framme foran 
baugen. Dans og musikk må dessverre 

avsluttes på 
morgenkvisten 
etter at 
skipperen på en 
nabobåt ytret 
sin misnøye med 
en sitron i 
munnen. 



Søndag-mandag 24. – 25. juli, til Svellingsflaket, vest av Offersøy, nord i Vestfjorden 
Tidlig avreise for å utnytte strømmen 
sørover i Tjeldsundet. Det er en grå dag, 
men uten vind, så vi velger oss en idyllisk 
bukt blant de hundrevis av øyer som 
ligger på nordsiden av Vestfjorden, 
mellom Tjeldsundet og Raftsundet. Herlig 
å ligge på svai igjen! Dagens fiskemåltid 
heises opp over skutesiden på noen 
minutter. På kvelden bringer jolla oss 
mellom øyene og gjennom trange sund. 
Sundene preges av konstante 
tidevannsstrømmer, vakre korallrev i et 
krystallklart havvann og sei som koker i 
overflaten helt intil jolla. Herlig 
naturopplevelse! 

Været har lettet, og sola varmer. Vi heiser 
ankeret og forsøker oss inn mot Risværet 
– et gammelt fiskevær som var «stort» en 
gang i tiden...når båtene var mindre. 
Antares må bakke ut. Neste stopp er vi 
imidlertid mer heldig. I Gullvika droppes 
ankeret. Vi har allerede sett steinsatte 
«veier» i fjellskråninger og rester av 
gamle steinkaier, og dette vil vi utforske. 
Vi får en av båtturens fineste 
turopplevelser i dag! Jolla får vi lagt til på 
en flytebrygge tilhørende noen hyggelige 
hyttefolk, og vi vandrer opp og ned, ut og 
inn, på steinsatte stier (kjerreveier fra 
gamledager) innunder stupbratte og 
forrevne fjelltopper. Her er en flora som 
vil gi hakeslipp på enhver gartner. Grønne 
fjellsider og blomster i alle farger og 
dufter. Ørretvak i små vann, omkranset 
av multer og blåbær. Et eventyr i den 
vakre ettermiddagen og sommerkvelden! 
Lørdag 30. juli,på festival i Svolvær   
Ny dag festival i solskinn og varme. Litt 
kaloriforbrenning før alvoret starter.  
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Oppvarmingsøvelsen foregår både på Antares og 
Senjahav, men dagens store høydepunkt opplever 
vi foran scenen. Sivert Høyem er sommeren store 
artist på musikkanlegget ombord på Antares, og i 
kveld runger «Sleep walking man» og «Lioness» 
også i Lofotveggen. Mektig røst på den karen! 
Natta blir utfordrende for Anne. Etter i fellesskap 
å ha ryddet unna alle slumper og påbegynte 
flasker i de to båtene, vil Antaresskipperen ikke 
legge seg. Jeg definerer dette som  siste natt her i 
nord, før baugen peker hjemover. Da kan ikke den 
rosa og blikkstille natta soves bort, nei! 
Forbipasserende natteranglere serveres øl og 
dram ved Antares bardisk, og vandrer enda 
gladere hjem til sine køyer. Lenge etter at alle 
morgenfugler er stått opp, får Anne en lykkelig 
skipper ned på puta. 
Tirsdag 2/8, i Karlsøyvær  
Været letter og vinden stilner. Vi skal ikke være i 
Bodø før onsdag, så vi tusler «et hanskræv» 
sørover til øygruppa Karlsøyvær som ligger vest 
av Kjerringøy. Her er øyene fredet og 
ilandstigning er ikke tilatt før 1. august. Og vi 
forstår hvorfor! I det fantastiske været og lyset vi 
har, der skyene hele tiden forandrer form og lys 
over fjelltoppene i Sørfold og Steigen, ser vi et 
yrende fugleliv over alt. Fem havørn oppholder 
seg nær båten, og på en jolletur inn og ut mellom 
øyene kommer vi svært nær. En kritthvit 
sandstrand frister oss også til bading – uten 

fjærdrakt. 
Kvelden er et 
eventyr av 
lys og farger i 
det fortsatt 
blikkstille 
været. En 
dag vi neppe 
glemmer. 
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Om varme i trebåt  
   - Thomas Nicolai Bjønness-  

Ønsker man som meg å benytte båten 

størsteparten av året er det helt 

nødvendig med gode varmekilder om 

bord. Blant alle de ulike variantene som 

finnes på markedet, falt valget på 

sentralfyr og vannbåren varme i 

Bjugnskjær.  

Kabola 14kW, 13 små og store 

radiatorer, og dertil ca 100 meter med 

slanger, rør, koblinger, bend, 

overganger, nipler, muffer, kraner, 

ekspansjonstank, termostater osv osv 

osv. Bjugnskjærs eneste varmekilde da 

jeg overtok båten var (foruten 

Wickmannen og pipa som jo varmer 

godt i nesten et døgn etter 

maskinstans) kun en heller sliten 

Reflexovn med lekk regulator. Det er 

godt man ikke har forstand på 

omfanget av slike prosjekter før man 

starter. Uforstand i så måte er nok min 

beste venn, for den medvirker til at jeg 

ikke blir skremt fra å gå i gang… 

Etter utallige timer om bord, inni, over 

og under diverse skap, benker og annen 

innredning, og med en læringskurve 

bratt som en fjellvegg, nærmer jeg meg 

nå ferdigstillelse av monteringen. 

Forskipet forsynes av to avlange Farex 

radiatorer, salongen av to lange Farex 

radiatorer samt en stor hvit 60*120 

radiator. Videre blir det en radiator i 

maskinrommet, en 40*50 i henholdsvis 

styrhuset og på WC, to Farex radiatorer 

i byssa og to Farexer i skipperlugaren. 

Alt koblet med individuelle 

termostatkraner, i tillegg til et digitalt 

display i salongen som overstyrer selve 

sentralfyrkjelen.   

Prosjekt Bjugnskjær: 



-13 - 

Alt ligger nå til rette for at det skal bli 

godt og varmt om bord. Vinterstid, så 

lenge vi ikke bruker båten, kommer 

fyringen til å stå på kun 10-15 grader, og 

suppleres med en kondensfjerner foran i 

båten og en i skipperlugaren. Når vi skal 

på tur blir det bare å justere opp 

temperaturen og tøffe av gårde. Som jeg 

gleder meg! Men så er det jo også litt 

andre ting som gjenstår før båten er 

bruksklar… 

En ting som har vært vesentlig i 

prioriteringen av varme som første 

innsats om bord, er dekket! For å få et 

godt resultat med dekket har jeg vurdert 

det som viktig med god tørk. Nå får 

dekket tørke godt ut i løpet av vinteren, 

slik at det blir størst mulig sannsynlighet 

for et tett dekk når vi blir ferdige. På 

nyåret starter jobben med driving, 

fresing, og nating (ja du leste riktig) av 

dekk, før det skal få 100-200 liter med 

olje etterpå. Det har tatt lang tid å 

avklare fremgangsmåte med dekket 

også, beking eller nating, men det 

endelige valget har landet på nating. Dette vil etter all 

sannsynlighet bidra til økt trivsel også for kone og 

unger… 

Med prioriteringen varme om bord først, deretter 

dekksjobbing har jeg tro på at vi vil ende opp med et 

forholdsvis tett dekk, og det er viktig for både trivsel om 

bord samt for å unngå fremtidig råtetendenser i bjelker, 

spantetopper osv. 

I anledning varme må jeg også få rette en stor takk til 
Steinar hos Farco for utmerket service og uslåelige 
priser, Magne hos Stor- Oslo Rørleggerservice for 
veiledning, verktøy og rørdeler mm, Helge på MS Terny 
for Farex radiatorer, modern og fadern for økonomisk 
støtte og bistand til å gjennomføre prosjektet, samt alle 
andre som har bidratt på en eller annen måte med 
deler, tauverk, lamper, råd og hjelp underveis siden 
Bjugnskjær ble hentet på Kjerknesvågen i sommer... Det 
settes stor pris på, og jeg tenker ofte på hvor heldig jeg 
er som er omgitt av så mange velmenende personer i 
min omgangskrets. 



RS Sandefjord 
Type:    Redningsskøyte 

Eier:    Tobias Revold, Oslo 

Reg.nr:    RS 28 
Lengde:    47 fot  

Bredde:    5 m  
Dypgående:   2,3 m  

Byggemateriale:  Eikehud på furuspant, furu dekk og -mast 
Byggeår:   1913 

Motor:    Volvo Penta MD70C diesel, 6 syl ca 115 hk 
Historikk (konsentrert):  
1913-1934: Redningsskøyte hos NSSR. 
1934: Christian Schøyen kjøper Sandefjord fra 
redningsselskapet og reiser på sommertur til 
Danmark. 

1935: Sandefjord tar en forlengs saltomortale 
under en orkan i Atlanterhavet. En mann 
omkommer, 4 overlever, får rigget nødrigg og 
seiler så 1500 nm til bestemmelsestedet. 
1936: Skoleskip for unge gutter i Sandefjord. 
1936/37: Chartret av Den Norske 
Forskningsekspedisjon til Tristan da Cunha, en 
øygruppe på ca 37 grader sørlig bredde. 
1937: Solgt i Cape Town til Attilio og Pat Penso. 
1960: Solgt til Teague som ønsket seile henne 
til Seychellene. Brukt av ANC? 
1965-1966: Sandefjord seiler jorden rundt med 
Sør-Afrikanske eiere. Dokumentarfilmen 
“Sandefjord – Her Voyage Around the World” 
spilles inn underveis og blir senere vist både i 
kinosaler og på TV.Sandefjord er den første av 
redningsskøytene som fullfører en 
jordomseiling, samtidig som hun også blir den 
andre Sør-Afrikanske fritidsbåten som fullfører 
en jordomseiling. 
1971: Cape to Rio Race.  
1974: Erling Brunborg overtar Sandefjord. 
Sammen med Christopher Hoelfeldt-Lund og 
Steve de Boer seiler de fra Mystic Seaport over 
Atlanteren og hjem til Norge. 
1981: Petter Omtvedt overtar henne. Skøyta er 
nå i dårlig stand og i løpet av to år, 
totalrestaurerer han skøyta. 
1993: Gunn von Trepka overtar Sandfjord. Hun 
og Alan Baker flytter inn og bor i skøyta. De 
deltok mye med Sandefjord på Tall Ships 
Regatta og var ellers aktive medlemmer av 
Seilskøyteklubben Colin Archer.  
2009: Lena og Ingvald Stølås overtar henne og i 2013 feirer skøyta 100 års jubileum.   
2016: Overtatt av Tobias Revold, ny hjemmehavn i Bestumkilen, Oslo. 
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Historien om en medlemsbåt i  

Norsk motorskøyteklubb: 
”MIDTSIDEBÅTEN” 

RS 28 «Sandefjord» ble konstruert av 
Colin Archer og bygget i 1913 av Jens 
Olsen / Risør båtbyggeri som 
redningsskøyte med kun seil og årer som 
fremdriftsmiddel. Båten ble finansiert av 
enkefru Thrine Grønn i Sandefjord, som 
satte som betingelse at hun skulle bære 
navnet «Sandefjord» og ha sitt 
krysningsområde utenfor Langesund. 
Ferdig utrustet kostet hun kr. 11 698,18.  

Den 4. desember 1913, altså mens skuta 
var flunkende ny, var hun ute i en kraftig 
storm, der RS 24 «Risør» forsvant sporløst 
(noe som førte til at RS 30 «Risør II» ble 
bygget ved Risør Båtbyggeri i 1914). 
Bestmann Kristian Pettersen om bord på 
«Sandefjord» fortalte senere:   

-De fleste er av den mening at den (RS 24) 
kom bort i et grunnbrott. Jeg stod selv 
tilrors på «Sandefjord» dengang. Vi var på 
toppen av sjøen med det samme den 
brakk, slik at vi kom i forhånd på brottet. 
Skøiten kantret og hele dekket var under 
vann og seilene i vannflaten. Hadde ikke 
vi tre som var på dekk vært surret, er det 
ikke tvil om at det hadde gått galt. Da 
brottet var over sprang alle mastebann og 
fokkeskjøtene kom løs, men skøiten reiste 
sig og liksom ristet vannet av sig…. 
I rapporten skrev fører Frits Nilsen i den 
sedvanlige nøkterne stil:  
-Jollen knustes, lanternebretterne 
ødelagdes, aarer og baatshake bræktes 
og seilet sloges fra masten idet hægderne 
brækte. I lugaren blev lampen slaat i 
stykker, og byssen slaat benene av. Efter 
at vi hadde faat seilet lisset igjen vendtes 
vestover…  
Selv om «utenfor Langesund» ser ut til å 

ha vært tolket litt romslig var «Sandefjord» hele tiden stasjonert i Sør-Norge, blant annet i Rasvåg på Hidra ca 
1918-20 med fører Emanuel Larsen, hvis barnebarn er tidligere nabo til Anne på «RS 44 Idun» . Emanuel var 
en sterk motstander av å installere motor, for hva skulle man vel med det? Var det ikke vind hadde de jo ikke 
noe på havet å gjøre…  
Sandefjord gjorde sin tjeneste for Redningsselskapet frem til 1934, da hun ble solgt til Christian Schøyen og en 
kort periode hadde navnet «Virgo». Men båtens dramatiske historie hadde knapt begynt…. 
Aller mest kjent er hun nok kanskje for sin forlengs salto i Nord-atlanteren den 17. mai 1935 med skipper 
Erling Tambs, underveis til start i en regatta fra Newport til Bergen. Hendelsen er beskrevet i boka "Hard 
seilas", som kan kjøpes via Flyt Forlag. «Sandefjord» reiste seg atter en gang og ristet vannet av seg, dog 
kraftig svekket og med en mann mindre ombord… I en radioreportasje fra 1936 forteller Tambs om hendelsen 
med egne ord. (Radioreportasjen er tilgjengelig på nett; se link på  http://rs28sandefjord.dinstudio.no under 
historie, Tambs 1935-38) I etterkant av denne hendelsen ble hun rigget med bermudarigg. Senere, i 1937 ble 
hun leid inn på en forskningsekspedisjon til Tristan de Cunha i det sørlige Atlanterhavet.  
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En dokumentar fra denne ekspedisjonen ligger ute på nettsidene til NRK. Her kommer det tydelig frem Tambs, 
som nok var en slags datidens Jarle Andhøy, slett ikke kom godt overens med forskerne. «Sandefjord» hadde 
da fått installert motor, men denne fungerte bare når Tambs ville det…  Det endte med at skuta ble solgt til 
Tilly Penso i Cape Town, hvor hun 
tilbragte mange år som lystbåt. 
Datteren Pat overtok da Tilly døde, 
og det var hun som passet skuta da 
Carl Emil Petersen og Erling 
Brunborg ankom Kappstaden med 
«Rundø» den 31. desember 1959. 
Loggbøker med forseggjorte 
illustrasjoner fra påsketurer i 1952 
og 1953 finnes fortsatt ombord... 
I 1960 ble hun solgt videre, og de 
påfølgende årene er ikke så godt 
beskrevet. Men i oktober 1963 så 
plutselig en ung mann ved navn 
Patrick Cullen en båt i havsnød rett 
utenfor stuevinduet i leiligheten i 
Durban. Det var påfallende, da 
forholdene ikke var verre enn at seilkyndige folk lett kunne 
fått kontroll på skuta og seilt henne i havn. Patrick 
kontaktet havnekontoret, som straks sendte en båt for å 
assistere. Skuta i havsnød var "Sandefjord" som ble tauet til 
land, og alle om bord ble straks arrestert. De arresterte var 
ANC medlemmer, med planer om a seile ANC-topper i 
sikkerhet før arrestasjonene som førte til Rivonia-
rettsakene i 1963. For å sette litt rammer på det hele var 
det nettopp under Rivonia-rettsakene at Nelson Mandela 
ble idømt fengselsstraff på Robben Island....  Her er det 
åpenbart mye spennende historie å lete i! 
Patrick hadde straks merket seg skutas soliditet og preg av 
sjødyktighet, og tok likegodt kontakt  med havnekapteinen 
for å finne ut hvem som eide henne. Han fikk oppgitt et 
telefonnummer som viste seg å være til et advokatkontor, 
og fikk i stand et møte med en svært nervøs advokat som 
nærmest ropte "Yes! This vessel is for sale!". Det endte med 
at Patrick Cullen ble ny eier av Sandefjord, til den selv på 
den tiden nærmest latterlige summen £900. Sammen med 
som bror Barry restaurerte han skuta og rigget henne  

Utenfor St.Helena i 1971 

Tilbake til Norge i 1936 etter forlis 
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tilbake til gaffelrigg. Og slik gikk det tilat "Sandefjord" ble den første norske 
redningsskøyta og samtidig den andre sørafrikanske yacht til å seile jorda 
rundt... Filmen fra jordomseilingen ble vist på kino i mange land. Den ble 
dog aldri vist i Norge, ettersom prisen på rettighetene ble for høy. Filmen 
kan imidlertid fortsatt skaffes på DVD via redningsselskapet i Sør-Afrika, 
der den er merket med følgende dedikasjon:This film is dedicated to the 
Norwegian lifeboatmen who manned Sandefjord and her sister sailing 
rescue craft saving thousands of lives 1893 to 1940, to the NSRI lifeboat 
crews, past and present who have, so courageously saved so many, many 
lives off our own stormy coastline and, last but not least, the Sandefjord 
65/66 round-the-world crew. 

I 1971 deltok "Sandefjord" i det første "Cape to Rio race", om enn med moderate ambisjoner. Det ble laget en 
radioreportasje fra turen med den megetsigende tittelen «Slowboat to Rio», og det hastet ikke mer enn at de 
stakk innom St. Helena på veien. Skøyta ble så liggende noen år i Mystic Seaport i Connecticut, USA. Cullen-
brødrene ønsket imidlertid at skøyta skulle tilbake til sitt opphavsland, og i 1974 ble hun seilt hjem til Norge av 
Erling Brunborg, Christopher Hoelfeldt-Lund og Steve de Boer. Reisen ble beskrevet i en artikkelserie i "Vi 
Menn", og overskriften på den 3dje artikkelen - "Pump, pump meg hjem gutter" forteller nok sitt om en 
spennende tur…. 
På 80-tallet fikk daværende eier Petter Omtvedt utført en total restaurering av "Sandefjord" hos Hansen og 
Arntzen i Stathelle, kombinert med en betydelig egeninnsats. 

I 1993 ble "Sandefjord" overtatt av Gunn von Trepka og Alan Baker, 
med god hjelp av Gunn’s sønn Christian. Gunn og Alan bodde 
ombord i flere år, og deltok blant annet i flere Tall Ships Race og 
Nordisk seilas med en rekke unge mannskapsmedlemmer. Jeg møter 
stadig folk som vinker og roper "heia Sandefjord, hils Gunn" selv om 
jeg ikke aner hvem de er. Deres til med "Sandefjord" inspirerte 
mange unge seilere! Interessant nok hadde Gunn og hennes tidligere 
mann Knut en kort tid tidlig på 70-tallet en losskøyte ved navn 
«Færder». De har åpenbart usedvanlig god smak…  
I 2009 ble Sandefjord overtatt av Lena og Ingvald Stølås fra 
Auklandshamn litt nord for Haugesund, som har gjort en fantastisk 
innsats med båten. Ikke minst når det gjelder innsamling og 
formidling av båtens historie har de lagt ned et uant antall timer. Og 
til "Sandefjord"s 100-åsjubileum i 2013 klarte de til og med å samle 
en stor del av tidligere mannskaper og deres etterkommere fra hele 
verden til storstilt feiring under trebåtfestivalen i Risør. Det var en 
stolt og velstelt skute som kunne sole seg i glansen ved 100-
årsfeiringen i sin egen fødeby!  
Sommeren 2016 overtok undertegnede "Sandefjord" - i en irsk 

artikkel fra 2013 omtalt som "the gaffers 
gaffer". Det er en stor glede å skulle seile og 
stelle med denne unike skuta i årene 
fremover, og takknemligheten overfor dem 
som har vært involvert i hennes historie så 
langt er vanskelig å beskrive med ord. 
Engasjementet rundt skuta fra fjern og nær 
merkes, og som et tidligere 
mannskapsmedlem kommenterte i 
forbindelse med eierskiftet i sommer: "She 
comes with her own fanclub"....   
Se også Sandefjords egen Facebook-gruppe, 
og meld dere gjerne inn!  
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Tobias - stolt, ny eier i 2016! 
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«Det er ikke Barebare»  - jo, det er det!  
             - Anne Nygren-  

Jeg får følgende melding fra Thomas Bjønnes, leder for Norsk motorskøyteklubb: 
Kan du tenke deg å forfatte en side eller to om Barebare prosjektet deres, samt legge ved noen 
bilder? Skipperposten, Norsk Motorskøyteklubbs medlemsmagasin utkommer med 
julenummer, og jeg vil gjerne ha med en artikkel om det festlige, imponerende og helsprøe 
prosjektet deres. 

Festlig, imponerende og helsprøtt… jeg må faktisk si meg enig! 
Prosjekt Barebare startet opp i Leif Eriks hode 
under vår egen langturseilas i 2014-2015. Vi 
seiler skøyta Dvina, 43 fot, og bygget for oss i 
Arkhangelsk. Vi er på en fantastisk seilas, sånn 
omtrent et år er vi av på tur. Underveis koser vi 
jo vettet av oss der vi er, men vi leser bøker og 
snakker med folk om Stillehavet eller Sydhavet, 
det er dit «alle» vil – det er der det er «finest»! 
Vi vil også dit! Vi begynner å tenke tanken… Men 
å komme dit for egen kjøl… det er langt og 
lengre enn langt og enda lengre er det å komme 
tilbake, det vil si hele jorda rundt. Vi kjente på 
oss at akkurat det var vi ikke klar for. 
Jeg vet ikke akkurat når ideen poppet opp, men 
en eller annen gang på Kapp Verde var Leif Erik i 
alle fall i gang med en papp-modell. Først laget 
han to skrog, men tverrbjelker og dekk av små 
lister (masten var fra et 17. mai-flagg vi hadde 
om bord) og så limte han sammen en container – alt 
nedskalert. 

Tanken var følgende: bygge en katamaran som ville få 
plass i en container… for deretter å sende den rundt i 
verden, for en rimelig penge. Eller altså: sende den dit vi 
mest av alt vil seile, men som tar litt for lang tid med 
egen båt. Ryktene sa at containerfrakt «feil vei» er billig, 
men jeg må innrømme at vi ikke helt har fått klarhet i 
pris enda.  
Her har vi kanskje også essensen i et slikt prosjekt – det 
gjelder å akseptere «alt man ikke helt har fått klarhet i 
enda». Motforestillingene og fokus på problemer er så 
sykt mange, så dem holder vi oss bare unna! Alt løser 
seg på mirakuløst vis er en del av filosofien! 

Vi tok altså beslutningen om at dette gjør vi og så kom 
det neste spørsmålet: hvem vil vi ha med oss i 
prosjektet? I Kystlaget Viken har vi gode venner fra 
langt tilbake og Jan Krogh og Oddvar Brekke var 
selvfølgelige deltagere, og med like få «sperrer» som 
oss – tok det kort tid å overbevise dem om prosjektets  
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fortreffelighet. Min bror Aslak har bygget 
katamaraner i alle år – riktignok av ølbokser, 
stort sett under navnet «Send mer øl»… Han var 
med! Dette kunne blitt «Send mer øl 25», men 
etter mange og lange navnediskusjoner (det 
viktigste først), ble det Barebare. Jan Krogh 
ynder å snakke om Barbara, men det får stå for 
hans egen regning! Altså, navn var bestemt 
(faktisk også fargevalg: oransje og en vakker 
blågrå etter en butikkinnredningsrest vi fant på 
sløyden hos Jan) og dermed var det «bare» å 
sette i gang.  
Evig positive Itta (Aslaks kjæreste) var på 
oppdrag for Leger uten grenser i Hellas og 
meldte fra at dette synes også hun var en 
strålende ide. Team Barebare var på plass! 

Vi kjøpte tegninger av Wharram , en Tiki 38 og 
fikk go ahead av konstruktør James Wharram til å 
bygge den flush-dekket i stedet for med et 
overbygg som ville komplisere det hele. Leif Erik 
scannet inn tegningene og forstørret spant og 
skott i 1:1 og printet dem ut. Så startet arbeidet 
på «sløyden» hos an. Alt vi kunne prefabrikere 
ble gjort der, bitene ble skåret til, pusset og gitt 
to lag epoxy. Dette holdt vi på med vinter og vår. 
Tidlig sommer ble det klargjort i hagen til Aslak og 
Itta, på folkemunne kaldt Long Island (Langøya på 
Kråkerøy/Fredrikstad). Understell (det heter 
kanskje ikke det?) og hus til et skrog ble bygget av 
lynsnekkerne Leif Erik og Aslak. Tanken var å 
bygge et skrog av gangen. 

Hele juli var satt av til bygging og vi fant raskt ut 
at det lønte seg å bygge begge skrogene parallelt 
og ta med seg lærdommen fra skrog nummer en 
til skrog nummer to. Derfor gikk vi til innkjøp av 
fire partytelt som ble satt opp og som vi kjælte og 
sloss med den neste måneden. Det tålte hverken 
for mye regn eller for mye vind… men jammen 
holdt de ut… akkurat… 
Vi sagde, boret, limte, spiste, drakk, sov og så på 
igjen neste morgen. Søndagene tok vi 
«kirkekaffen» på byggeplassen før det var på’n 
igjen. Naboene holdt ut med oss (tusen takk om 
noen av dere leser dette!). 

Vi hadde etter hvert litt logistikk-problemer med 
styrbord og babord skrog eller het det skrog en og skrog to. Skrog en som først sto inne, ble flyttet ut 
og vi glemte om det var skrog en eller to. Styrbord og babord side på hvert skrog måtte vi slevfølgelig 
forholde oss til (alle platene måtte tilpasses)… På et tidspunkt hadde vi en merking som bestod av 
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følgende: Babord side av 
styrbord skrog: Oddbre, 
styrbord side av styrbord skrog: 
Styrborabora, Babord side av 
babord skrog: HulaHula og ikke 
minst styrbord side av styrbord 
skrog: Stevnemøte… og hva nå 
styrbord side av babord skrog 
egentlig het? 

Jeg glemmer å fortelle 
byggemetoden: Finer – eller 
som jeg liker å kalle det, helst 
med norsk uttale: Plywood, 
epoxy, du og enda mer epoxy! 
Og hvert skrog har følgende: Fra 
baug og akterover: 

Enmannslugar med egen luke og liten sitteplass (Jan og Oddvar), Dobbeltlugar med egen luke (senga 
er 110 bred og krever at man er gode venner) med påfølgende navigasjonsavdeling (Anne og Leif Erik) 
eller «hangout lounge» (Itta og Aslak) samt luke ned til dass (i begge skrogene utrolig nok). 

Byssa blir på dekk – vi planlegger å seile i varme farvann! 

I vinter kommer vi til å holde på i sløydlokalene til Jan igjen, bygge tverrbjelkene som holder skrogene 
sammen. Bysse og annet til høsten igjen. 

Aslak holder på med tapeter, de er håndtrykkede… selvfølgelig! Type flygefisk og hula-hula-motiver. 

Vi har fått sponsorer i fleng (det var kanskje å overdrive) men er absolutt klar for flere, da dette er et 
lavbudsjettopplegg med ønske om gjenbruk… så har du noe å selge rimelig eller donere… 

Fra Facebookvenn Yves har vi fått 1000,- kroner – og for dette har vi kjøpt mast og anker+kjetting. 
Thomas Bjønnes har donert to seil, Geir Solhaug har donert et seil, Torkel Varfjell har donert et seil 
via Mette Seilmaker, en stk dregg/anker er donert av Itta og Aslaks nabo. 

På vårparten var Leif Erik og jeg på et gigantisk loppemarked i sør England og har rusk og rask 
liggende der til 
avhenting. Kanskje 
blir det tur til 
Scotland for på et 
eller annet vis 
hente herligheten. 
Eller kanskje 
dukker en annen 
løsning opp, hvem 
vet… 

Følg oss gjerne på 
Facebook: 
Barebare – 
building Tiki 38 
HAR DU NOE Å 
DONERE?   
Ta kontakt: 
anne@flyt.no 
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Dansen på «livets klyverbom» 
av Sildakongen Arvid Otto Sildenskiold Mørch  

1  
Eg drar i mi åra, og mi rau gneg på tofte, eg lyer kommando og blir svett i mi kofte,  

for eg veit at den som lyer kommandorop, kan bli offiser for den heile hop.  
Den som dansar på livets klyverbom, han opnar sitt eige hjarterom.  

Når Herren står til rors kan du dansa fritt, på båras harde og stormfulle ritt.  

2  
Då syng det i stag og det dirrar i vant, det skjelver i skutas grunnbygde spant.  

Du skal sykkja i hav dei bruer du brant  og hogga i fjell dei sigarar du vant.  
For når dansen går på livets klyverbom, då opnar du ditt eige hjarterom.  

Når jagaren drive di livsskute fram, den lokkar og dreg i mot framande land.  

3  
Men legg du di skuta i havner inn, blir fort lugaren av brennevi n stinn. 

Mangt eit mannskap og skipprar med, er blitt lokka or kurs og har misst sitt "med".  
Ut, ut på havet i dei FRIE farvann, der seglar han best den norske sjømann.  
Når storseil, bramseil og toppseil er sett, gløymer han adle serveringsbrett  

som blei borne til han på lokkande hofter. For han trivest best i sine sjømannskofter,  
dei blå av vadmel med saltvannslukt. Dei som han titt i riggen har brukt!  

4  
For når dansen går på livets klyverbom, då opnar du ditt eige hjarterom.  

Då sleppe du til livets friskaste ving, den som fryser di nagl og river ditt skinn.  
For trollveggens klatring er som søndagsskule, jamført med dei reip du må kveile og sule.  

For spent står ditt seil og di skute fossar fram, du klyve i riggen som ein kjempande 
mann. 

Du veit kor du trør, du er rask på din fot. Du veit ka du gjere, du fortjena di lot.  

5  
For når dansen går på livets klyverbom, då blir di skute aldri tom  

om i ballast du fer med utkvilte menn, som du veit kan fylle dine lasterom igjen.  
Og di ånd rommar den kjærleik som er tent, til dei der heime med det nye Testament  

som du fekk med deg i konfirmasjonspresang. Det døyver kjødslyst og brennevinstrang.  
I erindring av bøna frå Far og mor, skar du klar syndeporten stor.  

6  
Når du høyrer dei vers som her er skreve, så handlar de t om om å seile og leve. 

For når dansen går på livets klyverbom, då blir di skipskiste aldri tom.  
Og baugen hoggar seg fram i hav, då blir din verd som havets rav,  

når du seglar i storm og kuling og blest, så er borte bra, men heime best.  
Så - når du ankrar opp i din heimehavn, gløymer du fort all lengt og savn, som du titt har 

kjent på der ute. 

7  
Epilog   

Om mine skjortebryst er kvite og mine Stormfyllte segl likeså,  
Så blir dei nok aldri så kvite, som dei Havets Fuglar Herren har vaska på.  
For det er livets isterdrypp som skal gjera, at Livstrossa ikkje seg trevla,  

når hu ein gong skal treast igjønå evighetens nålauga.  



Mat: Chilli con carne  
- av Ole Larsen –  

Siste nummer av Skipperposten hadde stillehavsøsters på menyen. Den krever litt jobb og kan 

opfattes å være litt eksklusivt.  Nå kommer min favoritt  som nesten ikke krever noe jobb. Den er 

ferdig på 10 minutter, og nesten alle liker det. Retten kan med hell også lages om man skulle få besøk 

av vegetarianere eller veganere. Da bare glemmer du kjøttet, og erstatter det med mais. 

Retten heter så fint «Chilli con carne» -  en av favorittrettene i Mexico. 

 

Ingredienser  

- Tomatbønner i boks, enten Nora eller billigere varianter - alle er like gode 

- Tacokrydder 

- Skinkeboks eller boks med Corne beef. 

Tomatbønnene helles i en gryte, tilsett tacokrydder og skinken  skjæres i terninger.  

Varmes på middels sterk varme under litt omrøring i noen minutter. --- ferdig. 

Til 4 voksene: 5 bokser tomatbønner, ca.1 pose tacokrydder + 1 skinkeboks.   Kan også tilsettes mais 

og evt. litt ekstra hvitløk.  

Denne retten er noe som også  barna både liker og med hell kan lage, selv om de ikke er så drevene i 

byssa. 

Og som Jokke i Pondus ville ha sagt: Til denne retten passer det best med en kald øl ! 
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40 betalende medlemmer og deres  venner 

koste seg på klubbens tradisjonelle sildebord, 

den siste lørdagen i november måned. 

Det svømte sild og andre fiskeprodukter på 

mange tallerkner og fat og i mangt et glass og 

spann. Mange svømmende øyne og blikk var 

også å se utover kvelden, der vi koste oss med 

godt drikke til maten.  

Danseskoene var også pusset for anledningen. 

Kveldens dyktige rocke-trubadur bidro, 

sammen med bartender Thomas, til at de 

relativt stødige skritt utover den glatte brygga 

til Styrhuset, snudde til bredbent gange med 

mange hjelpeskritt, på  veien mot fast grunn 

og køya.  

Foruten at én gjorde en livsfarlig test av  

bedtemperaturen på hjemveien, var kvelden 

særdeles vellykket for de fleste! 

 Sildebordet til NMSK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-23 - 



Maritim ordliste  
Her kommer det siste utdraget fra "ordlista" (fortsettelse fra de forrige nummer): 

Targa bøyle:  
En lanternemast som går over styrehus taket fra side til side. 

Terrestrisk Navigasjon:  
Den delen av navigasjonen  som benytter land og  sjømerker til posisjons bestemmelse. 

TEU 
Twenty-foot Equivalent Unit, standard container på 20 x 8 x 8 fot 

Thruster 
Styrepropell, oftest plassert i baugen for sideveis korrigering. 

Tilje:  
Løst dørkbord/Plate i åpen båt. 

Tiljer  
Små lemmer til å gå på i bunnen av båten. 

Tofte:  
Tverrstilt planke, sitteplass i åpen båt. 

Tofte 
Liggende bord for avstivning av båten og samtidig er seter. 

Tomme:  
Lengdemål 1 norsk tomme = 26,15 mm, 1 engelsk tomme (inch) = 25,4mm 12 tommer = 1 fot (foot), 6 
fot = 1 favn (fathom) 

Trallverk:  
Trerist av smale lister. 

Trekk:  
Fast sum, del av hyre, som sendes til bank eller familie hjemme. 

Trim:  
Et fartøys stilling om egen akse i  forhold til vannflaten. 

Trimme 
Justere seilet for å utnytte vinden best mulig. 

Trosse:  
Brukt om tauverk med diameter 25mm eller mer 

Tørne til:  
Begynne å arbeide. 

Tørne ut:  
Stå opp.   

Umbilical 
Dykkeslange. forsyner dykker med luft, samt komunikasjon til overflaten. 

Vant:  
Tauverk eller wire som støtter opp en mast sideveiis. 

Varde:  
Et sjømerke, oftest av stein. 

Varpanker:  
Mindre anker brukt til forhaling av et fartøy. 
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Vaterbord, vaterbordsplate:  
Ytterste bor, planke eller plategang i dekket, kalles dollbord på åpne båter. 

Ventil:  
Avstengnings- og reguleringsanordning for væsker og gasser i rørledninger og beholdere.  
Består i alminnelighet av et ventilhus med et ventilsete som ventillegemet tetter mot ved  
avstengning.  

1. Ventil på skip er en rund åpning i skipssiden, dekket med en tykk glasskive med hengslet  
2. metallinnfatning. Tidl. kalt koøye. 

Vindmann:  
Anordning, gj. en trekt som brukes for å lede vind/trekk inn i et rom, for eksempel en lugar. 

Vindrose: 
Diagram som fremstiller vindforholdene på et sted. En vanlig form er en sirkel der den  
prosentvise hyppighet av vindstille er angitt. Inn mot sirkelen er det tegnet piler som markerer  
vindretninger i kompasstreker el. grader. Pilenes lengde er proporsjonal med observert  
hyppighet av vind fra vedk. retning.   
1. Også betegnelse for kompassrosen.  

Vindøyet 
Retningen rett mot vinden. 

Vinsj:  
(Eng. winch), trommel for innhaling og oppspoling av tau eller wire, særlig i forbindelse med  
skipsbommer for heising av last og for fortøyning m.m. Kan drives med håndkraft, mek. med  
forbrenningsmotor, elektrisk el. hydraulisk kraft. 

 

-25 - 

Mindre seriøs ordliste 



Navigasjon med nettbrett  
              -  fra online.no –  

Bruk nettbrettet med GPS-app istedenfor kartplotter i båten. Det er både billigere, fleksibelt og 

med flere bruksområder. 
Høy sjø eller smult farvann? Da kan det være en trygghet og et nyttig hjelpemiddel å ha med en kartplotter i båten. 

Den er et ekstra GPS-verktøy som i tillegg til sjøkartet til en hver tid viser deg hvor du befinner deg. Men med en pris 

opp mot 20.000 er en kartplotter svært dyr investering.  

Da kan det være greit å vite at du nå kan spare den ekstra utgiften. For istedenfor å investere i en kartplotter til 

tusenvis av kroner, kan faktisk iPaden gjøre samme nytte.  

Erstatte kartplotteren? 

Appen, Boating Europa HD fra Navionics, fungerer svært likt en vanlig kartplotter. Her er det lett å 

legge opp ruter, i tillegg til å sette inn markører og måle avstander. Den viser også hvor du er på 

sjøkartet, måler dybden, og GPS-signalene fungerer godt i mørket eller tåke. 

Du kan laste ned Boating Europe HD til iOS («eple»), ellerBoating Europe HD til Android. 

Appen fungerer til både iPad og Android-nettbrett. Prisen ligger på rundt 600 kroner, noe som blir en dråpe i havet 

sammenlignet med kartplotteren. Inkludert i prisen får du sjøkart over hele Europa. Siden sjøkart tar stor plass, må 

du laste dem ned i biter. Du velger enkelt og greit området du vil ha kart over, og resten skjer automatisk. 

Kartene er helt upåklagelige - prikk lik papirkartene du kjøper hos bokhandleren. 

Fleksibel bruk med nettbrett 

Nettbrettet gir noen absolutte fordeler når du skal planlegge turen. Du trykker på skjermen hvor du vil markere 

punktene og du får en rett strek i mellom. Det er heller ikke noe problem å endre punktene underveis.  

En funksjon som mangler i forhold til en kartplotter er derimot forslag til rute for å unngå steder som ikke er dype 

nok. Likevel er Boating Europe svært god til sitt bruk. Den har en rekke funksjoner som kan tas i bruk om man har 

nettilgang. Du kan blant annet se bilder av havnene, og laste ned artikler og båttester. 

Og så følger det med en bonus med nettbrett i båten. Nettbrettet er gir deg mulighet til å surfe i smult farvann. Eller 

lese nyheter, se film, sjekke mailen og sjekke Facebook under båtturen.  

Ikke vanntett 

Litt kjedelig er det selvfølgelig at ikke nettbrettene er vanntette. Det finnes derimot både plastlommer og vanntette 

kasser til iPad så løsninger finnes.   

Et deksel fra LifeProof holder elementene unna, og gir deg samtidig tilgang til ladeporten og lydutgangen når du 

trenger det.  Du får det for ca kr 1.000.   

Fordelen med et mobilt nettbrett er at turen kan planlegges på land, i motsetning med en kartplotter som er 

fastmontert.  
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En jordnær familiefar leste inn følgende beskjed på 
telefonsvareren til et datafirma etter å ha vært plaget 
med sin nye pc noen uker: 
Nu e æ førrbainna. Fy faen, førr nokka førrbainnade skjit. 
Kem hælvett e det som har fuinne opp det herre satans 
makkverket.Det går da faen-steiki-helvete ikkje ant å 
hoilde på å kuke med det herre i vekkevis… Main har da 
førr faen ainner ting å gjøre, einn å sette der å fettle og 
baille med den satans muse-jævelen. 
Kainn du innst inni grønnskodde tykjeræva førtelle ka som 
e vitsen med nokka jernskrammel som står der og gneill 
og hyle med en masse hælvetes lyda og blinke og blafre 
uta faen, og passord og ledninge og knotta som tyt ut 
som han tykjen overalt. 
Æ måtte berre ha fådd tak i en av dokker, dokker 
helvetes kuklæsta av nån support gakkgakka, så skull æ 
val fansøkki ha rævkjørt dokker dit dokker høre heime, 
satans utvrengte fette av nån hestkuka. 
Kom fan ikkje hit og lur mainnskit på folk, å førtælle 
ka æ ska trøkke, din satans gjeddpeis. Va det opp te mæ, 
skulle dokker vært på ishave og ronka kobbekuk, 
førrbainna søringsatana, så kunne dokker ha sotte og 
konnfigurert dokker sjøl så utavhælvettes langt opp i de 
utpulte ræven dokkers at dokker måtte skjite utav øran 
neste gang dokker måtte på dass, og når dokker va færdi 
me det, så sku æ pærsonli ha kommen og formatert 
trynan dokkers, og innstallert skanken oppi baillhånka 
dokkers sånn at dokker kom tel å pesse røde  
serienummer. Skulle det ennu spenne liv i dokker etter 
dette, så sku æ ha plugga og pløyd dokker så 
utavhælvettes langt inn det største rævhållet æ har 
funne. Og da sku det ha lokta mainnskjit av dokker heilt 
te dokker daua. 
Førr faen steike innst inn i det heiteste utsvidde hælvette 
for satan, la mæ få tak i, omså bare en av dokker. 
Æ har da vel førr helvete slette hauet av hysjævla før. 
Æ kommer te å måkke heile den førrbainna skiten i eska 
og sende ho i retur – æ vil fan ikkje ha han. 
Så kan dokker te helvete sette der å ronke aleina i 
den helsikes telefon dokkers.  
 

Nest sist  

 

NMSK hjemmeside 

Klubben legger nå om nettisden 
www.nmsk.no  til ny plattform. 
Utseendet vil endre seg etterhvert 
som jobben skrider fram. Vårt 
atraktive båtregister blir 
modernisert, og informasjon om 
båtene som desverre ikke har latt 
seg oppdatere de siste to år, blir lagt 
inn. 

NMSK er også på Facebook! 
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Om samer 
 INTELLIGENT SAME: HUSKELAPP  
 SAMISK FORFATTER: PAPIRLAPP  
 VENTENDE SAME: KØLAPP  
 ØKONOMISK SAME: PRISLAPP  
 OBSERVANT SAME: MERKELAPP   
 UÆRLIG SAME: JUKSELAPP  
 TISSENDE SAME: SKVETTLAPP  
 50- ÅRIG SAME: FEMTILAPP  
 SAMEREKTOR: OVERLAPP  
 SAMISK KUNSTPRODUKT: LAPPVERK  
 SAME SOM BANKES OPP: RISLAPP  
 SAMISK BONDE: ÅKERLAPP  
 SAMISKE EIENDELER: LAPPESAKER  
 SAMISK ØYENLEGE: ØYELAPP  
 SAMISK ENGEL: SKYLAPP  
 SAMISK PROSTITUERT: NUMMERLAPP  
 SAMISK BANKSJEF: KASSALAPP  
 SAMISK COCA COLA-LIKER: COLAPPS  
 SAMISK LIVRETT: LAPSKAUS  
 SAMISK GULVBELEGG: LAPPETEPPE  
 SAMISK KOKK: GRYTELAPP  
 SAMISK LEGE: PLASTERLAPP  
 SAMISK SKREDDER: TØYLAPP 
 SAMISK KREDITOR: TILGODELAPP  
 TILBAKESTÅENDE SAME: MANGELLAPP 
 DØPT SAME: NAVNELAPP  
 MOSJONERENDE SAME: STREKKLAPP  
 SAMISK BEFAL: KRUTTLAPP 



 

 
 

 
  

 Lørdag 25. mars 2017   - Årsmøte og –fest 
 Fredag 28. april 2017   - Medlemsmøte  

                                                                          (og grillaften på styrhustaket hvis godvær) 
 Lørdag 20. mai 2017   - Bryggefest på Maritim 
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